E, por estarem assim justos e acertados, assinaram o presente instrumento em

duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas que a tudo

assistiram.

CLAUSULA PRIMEIRA: Pelo presente instrumento os adltantes, de comum

acordo, resolvem, conforme Clausula Quinta do Contrato Original, aditar em R$

í í.898,00 (onze mil oitocêntos e noventa e oito reais) conforme

Requerimento da Contratada e Parecer Técnico emitido pelo Setor de

Engenharia Municipal.